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veprintarise se zhogerise derl ne masen & plote te kapitalil
financiar.

Neni 11.

Kontrata nenshkruhet nga ortaket ne baze te statutit te
miratuar prej tyre per krijimin e shogerise se perbashket
private te ameruar "MILIS" srl.

Neni 12.

Kembimi i monedhes shgiptare ne monedhe te huai e anasielltas
do te behet slipas rastit ne Banken e Shtetit shaiptar,sipas
kursit te saj, ose ne itregun o lire te valuites.

Neni 13.

Mardheniet o punes ne shogeri rregullohen nepermijet
kontratave te punas,sic percaktohen ne legiislacionin
shaiptar te punes.

Neni i14.

Ortalket kane per detvre te zbatoine rregullat e
inspaktoriateve te ndryshem si te atij financiar, te
sigurimit teknilk,higienc sanitar.

Neni 15,

Kontrata eshlie ¢ viefshwe per 20 viet me te dreite
ripertertie te saj.Ne rast te mos plotesinit te detvrimeve
saclll ortak ka te drejte te kerkolis prishien & kontrates
braenda 30 ditesh.

Largimi nga ortakeria nuk 1 shmang ato nga detvrimet dhe te
drejtat ge rrjedhin nga statuti i shogerise te lidhura para
largimit nga shogeria.

Neni 16,

Per sosmarreveshie ge mund te lindin midis ortakeve dhe midis
paersonave te trete fizmike a juridike,zmgiidhen ne
mirekuptim.Ne razt te kundert palet 1 dreijtohen giviales.
Neni 17,

Agambleia e ortakeve do ti jape prioritelt punesmimit te ish ie
paernd jelurve politike,gziupas nevojave o punes e aftesive te
tyre dhe izh punetoreve ge tashme jane ne asistence sociale.
Nend 15,

Kontrala hartohet ne kater kopie ne giuhen shaipe, ¢ cila
rasi u lexua nga ortaket dhe u miratua prej tyre,nenshkruhet
pa asnije verajtje,

Kio kKontrate hyn ne fugi pasi e nenghlkrubet nga palet
Kontrata u nenshkrua sobt me 5 janar 1994 ne Lezhe.
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